1

平成27年７月６日

各 位

                            会社名   株式会社ハークスレイ

                            代表者名  代表取締役会長兼社長 青木 達也

（コード番号：7561 東証一部）

                            問合わせ先 取締役管理本部総務部部長 井手 是幸

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

株式会社ほっかほっか亭総本部の全株式の直接保有に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社ほっかほっか亭総本部（以下「総本部」といいます）の株

式を、当社の連結子会社から追加取得したのでお知らせいたします。その結果、本日付で、「総本部」

は当社が株式を１００パーセント直接所有する子会社となりました。

記

１．株式取得の目的

  当社の連結子会社である「総本部」は、日本全国にほっかほっか亭の愛称で親しまれている持ち帰

り弁当事業のフランチャイザーとして、また直営店舗の経営をも合わせて展開しております。

  当社といたしましては、平成 18 年 6 月の連結子会社化以降、「総本部」のビジネスの更なる発展を

図るとともに、グループ管理体制の強化と意思決定の迅速化を図るため、「総本部」株式の１００パ

ーセント直接保有を目指し、ご同意を得られた株主様より取得を進めてまいりました。そして、本日

当社の連結子会社から株式を取得し、全ての株主様からの株式取得が完了したものです。

２．子会社の概要（平成 27 年 2 月 28 日現在）

（１）名称 株式会社ほっかほっか亭総本部

（２）所在地 東京都港区浜松町２丁目４番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木達也

（４）事業内容 持ち帰り弁当事業のフランチャイザー及び直営店舗の経営

（５）資本金 ３，０００万円

（６）設立 昭和５６年７月２７日

（７）決算日 ２月２８日

（８）売上高 ２，３９４百万円（平成２７年２月期）

３．今後の見通し

  本株式取得による平成 28 年 3 月期の連結業績への影響につきましては、現在精査中でありますの

で確定次第お知らせいたします。

                               以 上